Et fuerunt auditores de hoc donatiuo Daniel suo iermano, et Enneco Sanz frater de s[enior] don S[ancio], et Fertun Fertignons de Uado, et Sanio de Zapata.

Et est illo donatiuo inter illo orto de Sancta Maria et illo orto de Enneco Sanz.

---

<sup>1</sup> Aquí va intercalado el título.

**35**

[c. 1155 - 1158?]

*[Los clérigos de Santa María de Uncastillo] compran a Pedro Serrano y su mujer María un «rancon» en Cervera.*

— CartSMUncast, f. 13v.<sup>o</sup>

*Petro Serrano.*

Similiter comparamus de Petro Serrano et uxor eius Maria, uno rancon in ipso loco de illo orto; et habuit precio .V. solidos. Et est firme de saluetat Guillem ierno de Garcia Hei de illo Burgo. Et sunt testes, uisores et auditores Enneco ierno de Galin Sanz de Ponton, et Fertun Lopiz neto de illa magistra, et Enneco Sanz iermano de s[enior] don Sanio Soro.

**36**

[1155 - 1158?]

*[Los clérigos de Santa María de Uncastillo] cambian a Garcia Sanz Rotero un huerto en Cervera por otro en «Biñals».*

— CartSMUncast, f. 19r.<sup>o</sup> y v.<sup>o</sup>

*Camio de Garcia Sanz Rotero.*

Similiter camiamus cum Garcia Sanz Rotero uno orto in Ceruera. Demus nobis ad Garcia Sanz uno orto in Bignals qui fuit casa de illo alio orto. Et est firme de saluetat Iohannes de Macullata. Et dedit /fol. 19.<sup>o</sup> illi nobis alio orto in Ceruera ubi alio orto. Et est firme de saluetat Fertugno ierno de Fertun Calua. Et sunt testes Enneco Sanz frater de s[enior] don Sanio, et Exemen Petro de Metina.

## 37

[c. 1155 - 1158?]

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo] cambian a Sancho Aznar de la Cofradía una tierra en «Abenar» por otra en el «Lago del Rey».*

— CartSMUncast, f. 28r.<sup>o</sup>*[Camiam]us cum Sanio Azenarz dera Confraria.*

Camiot s[enior] don S[anio]<sup>1</sup> cum consilio de illos seniores de Sancta Maria maiores adque minores, cum Sanio Azenarz de illa Confraria. Dederunt s[enior] don Sanio et alios seniores de Sancta Maria ad Sanio Azenarz .I<sup>a</sup>. peza in Abenar, qui fuit de Fertun Bielo; et est firme de saluetat Petro de illo Rigo, filio de Petro Argeiz. Et dedit Sanio Azenarz ad Sancta María .I<sup>a</sup>. peza ubi illo laco de rex, in sulco de illa de Borrel; et est firme de saluetat de illa peza Enneco Sanz frater de s[enior] don Sanio.

---

<sup>1</sup> Aquí va intercalada la rúbrica.

## 38

[c. 1155 - 1158?]

*Pedro Ferrero y demás herederos de «Romareta Minima» hacen donación [a Santa María de Uncastillo] de la décima de aquella heredad.*

— CartSMUncast, f. 9r.<sup>o</sup>*Decima que dederunt illos heredes.*

Similiter, hec est carta de donatiuo que dant decima illos heredes de Romareta Minima, que est subtus Romareta Maior, totos lunes noctem et diem, per nomen Petro Ferrero.

## 39

[c. 1155 - 1158?]

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo] compran a Semen Fertiñóns una viña en Perito.*

— CartSMUncast, f. 17r.<sup>o</sup>

*Comparamus de Semen Fertignons.*

Similiter comparot<sup>1</sup> senior don Sanio cum illos clericos de Sancta Maria, de Exemen Fertignons, filio de Fertugno. Acçenarz, una arin-zata de uinea in Perito, ubi illa de Sancto Martino; et habuit precio .XX<sup>ii</sup> VII. solidos. Et est firme de saluetate de illa uinea s[enior] Garcia Semenons, ierno de Exemen Garçez. Et sunt testes Enneco Sanz, iermano de s[enior] don Sanio, Fertun Fertignons de Uado, et illo alkald Iohannes Garçez.

<sup>1</sup> Aquí va intercalada la rúbrica.

## 40

[c. 1155 - 1158?]

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María de Uncastillo] cambian a Pedro Ferrero una viña por un linal.*

— CartSMUncast, f. 24v.<sup>o</sup>

*Camiamus cum Petro Ferrero.*

Similiter camiamus cum Petro Ferrero .I<sup>o</sup>. linal ubi laco de Gaizco, sod illa, uia, in sulico de illo alio linare; et est firme de saluetat Fer-tun Necons de Felizana. Et dedit s[enior] don Sanio ad illo .I<sup>o</sup>. ar-geñzata de uinea qui fuit de pro anima de Alfake filio de Aben Car-los laxato.

## 41

[c. 1155 - 1158?]

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo] cambian al abad Sancho de Biota y los clérigos de San Martín una viña*

*en La Laguna por un huerto en Biñals, una tierra en Erda, una viña en Perito y otra tierra en Ubio.*

— CartSMUncast, f. 24v.<sup>o</sup>-25v.<sup>o</sup>

*Camiamus cum illos seniores de Sancti Martini.*

Similiter<sup>1</sup> camiot s[enior] don Sanio et alios clericos de Sancta Maria maiores adque minores, cum don Sanio de Biota et cum aliis clericis de Sancti Martini maiores adque minores. Dedit don Sanio abbas de Sancti Martini cum sociis eius ad senior don Sanio et ad illos clericos de Sancta Maria /fol. 25r.<sup>o</sup> illo orto de Bignales, et illa peza de Erda, et duas argenzadas de uinea in Perito super uia ubi illa tuta, et .I\*. peza in fondos de Ouio qui fuit de Iohannes Garçez de Macullata. Et est firme de saluetat de hoc super scriptio Iohannes Garçez filio de Garcia Necons alcalde, et Garcia Arçez filio de Garcia Orbita. Et dedit s[enior] don Sanio per illo scripto camio de super cum sociis suis, illa uinea de illa Lacuna prope illa lure de Sancti Martini.

Sunt uero auditores et testes huius rei de ecclesia Sancti Martini sacerdos et omnes alii clerici ipsius ecclesie, Sancius sacerdos, Garcia Blask, et Dominicus prior, Daniel, Albaro, Egidius. Simili modo ubique fuerunt alii socii coadunati ibi fuere de nostra uero ecclesia dominus Garcia de Ondosse, Sancius Garceiz, dominus/fol. 25v.<sup>o</sup> Auriolus, Fertun Garceiz, isti sacerdotes, et alii socii que esent in Sancta Maria maiores adque minores. De testibus et auditoribus laicis Enneco Sanz, frater de s[enior] don Sanio, Garcia Sanz de Pitella, Sanio carnarero, Garcia Canuto, Fertun Sanz de Alaua, Fertun Fertignons de Uado.

---

<sup>1</sup> Aquí va intercalada la rúbrica.

## 42

[c. 1158?]

*Los clérigos de Santa María [de Uncastillo] cambian a Fortún, hijo de Juan Annaia, un linar en Astar por otro junto a San Mamés.*

— CartSMUncast, f. 24r.<sup>o</sup> y v.<sup>o</sup>

*[Camiam]us cum Fertun.*

Similiter camiamus cum Fertugno, filio de Iohannes Annaia, et suos iermanos. Dedit illi et suos ermanos ad Sancta Maria .I\*. linar ubi illo de Sancto mametis; et est firme de saluetat Dominico (tor) Tornero. Et dederunt illos seniores de Sancta Maria ad ipso Fertugno

alio linar ubi illa Mola de Astar./<sup>fol. 24v.</sup> Et sunt testes, uisores et auditores que donauit illi ad Sancta Maria Iohannes Garçez de illo alkald, et Petro Fertignons Royo.

## 43

1159, agosto 1

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo] cambian a la mujer de Pedro Necons y sus hijas un linar en «Lago del Rey» por otro junto al «Linar Mayor».*

— CartSMUncast, f. 21v.<sup>a</sup>-22r.<sup>a</sup>

*C[amiamus] cum illa mulier de Petro Necons.*

Similiter camiot s[enior] don Sanio et illos clericos de Sancta Maria uno linare ubi laco de rege qui fuit de Uita Iohannes, cum illa mulier de Petro Necons et suas filias ammas. Et dederunt illos seniores de Sancta Maria firme de saluetat per illo linar ad illa mulier de Petro Necons et ad suas filias Iohannes Garçez filio de illo alkald uiello. Similiter dedit illa m[ulier] de Petro Necons et suas filias uno linare per illo de super scripto ad Sancta Maria ubi illo laco de Gaizcho, in sulco de illo alio linar mayor de Sancta Maria. Et est firme de saluetat per isto linar Petro Fertignons Royo. Et sunt testes, uisores et auditores Garcia Sanz de Minnaia, et Fertun Ariol de Metina, et Garcia Uita.

Et fuit hoc factum /<sup>fol. 22r.</sup> in anno quando illo rege de Inglaterra et illo comite fuerunt ad Tolosa cum illos Aragoneses. Vincula sancti Petri, in era .M<sup>a</sup>.C<sup>a</sup>.LXXXXX<sup>a</sup>.VII<sup>a</sup>.

## 44

1159, octubre. — ZARAGOZA

*Ramón Berenguer IV devuelve a los vecinos del barrio de Metina, en Uncastillo, la iglesia de San Félix que les habían usurpado el obispo de Pamplona y los clérigos de Santa María de Uncastillo.*

— DocSMUncast, núm. 6, Original (?).

Notum sit omnibus quod ego Raimundus Dei gratia comes Barcinonensis et princeps Aragonensis, vidi clamantes illos homines de Uno Castello de barrio de Metina, per ipsa ecclesia de Sancti Felicis, quod episcopo de Irunia et clericis de Sancta Maria de Uno Castello tenebant eis reuellata et forzata, unde illos homines de barrio de Metina habuerunt donativo de rege domno Sancio, quando in primis

illos ibi populauit. Et ego supra dictus comes, ad onorem Dei reddo et adorco et afirmo ad illos uicinos de Metina ipsa prenominata ecclesia, ut habeant et teneant eam, sicut illam habuerunt in tempus de rege Sancio, in tali conuentu quod illa ecclesia teneant bene onorata de totas causas ad seruicium et onorem Dei; et episcopo habeat ibi suos directos, quales habuit in tempore de rege domino Sancio, scilicet quartum et cenam et aliis calumpniis ecclesie. Et hoc super scriptum habeant et possideant per cunsta seculorum secula, amen.

S[ignum] [signo] Raimundi comes.

Facta carta in era M<sup>a</sup>.C<sup>a</sup>.LXXXIX<sup>a</sup>.VII<sup>a</sup>, apud ciuitatem Cesaraugus, in mense october. Dominante me Dei gratia in Barchinona et in Aragone, in Superarbi atque in Ripacurcia. Episcopus Dodo in Oscha. Episcopus Guilelmus Petri in Lerida, et in Rota. Episcopus Petrus in Cesaraugusta. Episcopus Martin in Tarazona. Comite Arnal Miri Paliarense in Buile et in Fraga et in Ricla. Senior Fortunio Acenariz in Tarazona et in predicto Uno Castello. S[enior] Deus [Aiuta in Sos] et Arguedas. S[enior] Petro Lopez in Luesia et in Sibrana. S[enior] Garcia Almorabite in Exeia et in Alfagerin. S[enior] Loarrenc in Aguero [.....]. Senior Ferriz in Osca] et in Sancta Eulalia. S[enior] Palacin in Sa[r]agoza et in Alagon. S[enior] don Blasco in Borja et in [...]<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Parece haberse cortado al pergamino un fragmento contenido las últimas líneas del diploma.

## 45

[1142 - 1159]

*El prior Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María de Uncastillo cambian a Fortún Garcez una viña en «Val de Ierda» por una «corte» en Metina.*

— CartSMUncast, f. 23r.<sup>o</sup>

[Camiam]us cum Fertun Garcez.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego s[enior] don Sanio, prior de Sancta Maria de Uno Castello, cum consilio domini mei Lupi episcopi, et magistri R[obert] archidiaconi, et cum consilio clericorum maiorum uel minorum prephate ecclesie, dono uobis Fertun Garcez illa uinea de illa Ual de Ierda per nomen duas argenzadas que fuit de domna Oria de s[enior] Fertun Blaske de Exeia, in camio de illa corte de Metina, quia fecistis eam, ut habeatis et possideatis eam uineam ad facere propriam uestram uolu[n]tatem per secula cuncta, amen.

## 46

[1142 - 1159]

*Convenio entre Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo], de una parte, y Endregoto de Barala y su familia, de otra, sobre la heredad de Vita Juan.*

— CartSMUncast, f. 22r.<sup>o</sup>-23r.<sup>o</sup>

*Auenenza.*

In Dei nomine. Hec est carta de auinimento que se auenerunt infer s[enior] don S[anjo] et illos clericos de Sancta Maria cum domina Endreoto de Barala et sua filia Endreoto et cum Iohannes Sanz filio de illo Pelegrino qui fuit de Sancto Uincentio, et cum Uincentius, et cum Mallata uel parentum illorum.

Habuerunt in primo iudicio s[enior] don S[anjo] et illos clericos de Sancta Maria ad audiendum de illo episcopo L[upo], et maister R[obert] archidiacono, et de altis seniores de Sancta Maria de Orugna. Et super illo iudicio uenerunt ad iures quia non fecerunt clamos de illa hereditate de Uita Iohannes in uita sua illa domna Endreoto neque sua filia neque suos parentes, et presentorun illos seniores de Sancta Maria .III. iuratores /fol. 22v.<sup>o</sup> sicut fuit iudicato de Morel iusticia, et non fuerunt ausus per illa iure prendere domna Endreoto neque suos parentes, et dederunt fidanzas quod maius non fuisset illa hereditate de Bita Iohannes demandata uel inquirita de domna Endreoto neque de sua generatione ad Iohannes Garçez, filio Garcia Necons alcald, et Iohannes Sanz, filio de illo Pelegrino de Sancto Uincentio. Et sunt testes, uisores et auditores de hec supra scriptio Deus Adiuta, et Sanio d'Arb merino de illo conte, Michahel filius de Gaizco, et Sanio Sanz alkald de Uno Castello, Fertun Lopiz alkald de Exeia, Iohannes Garçez de Garcia Sep, et Garcia Semenons, tio de don Micahel, et Micahel dera Casta, et toto alio concello de Uno Castello.

Et dedit s[enior] don Sanio ad illa domna Endreoto et ad suo[s] netos /fol. 23r.<sup>o</sup> duas argenzatas de uinea in Oll, per illa amor quod fecit illa cum suos netos de illa iure quem debebant dare illos seniores de Sancta Maria ad illos et non preserunt.

## 47

[c. 1159?]

*Sancho de Arbe se entrega a sí mismo con su casa de Uncastillo, una viña en Perito y todos sus bienes, a Sancho Soro y a los clérigos*

*de Santa María de Uncastillo, por la salvación de su alma y en pago de una deuda de 300 sueldos.*

- CartSMUncast, f. 37r.<sup>o</sup> (B).
- CartSMUncast, f. 39v.<sup>o</sup> (C).

Ego Sancius de Arbe facio pro mea anima, in mea plena memoria, in manus de dompno Sancio Soro, presente et consenciente<sup>1</sup> domna<sup>2</sup> Sancia mea muliere<sup>3</sup>, coram adstantibus don Oliuer, Acenar Blasch, don Gaiet<sup>4</sup> scribano de Sos<sup>5</sup>. Dono dompno Sancio Soro illas meas casas de Uno Castello cum .III. arinzatas de uineas in Perito, pro debita de .CCC<sup>los</sup>. solidos quos illi debebam. In super uero dono me ipsum corpus et anima Deo et Sancte Marie de .Iº. Castello, et dono ibi mecum totum quantum habeo in Uno Castello ab integro, heremum et populatum, ut clerici ibi Deo semper seruientes semper ubique deprecentur Deum pro anima mea ac parentum meorum.

---

<sup>1</sup> consentiente, C. — <sup>2</sup> dompna, C. — <sup>3</sup> mulier, C. — <sup>4</sup> ...Blasc, Gaieth, C. — <sup>5</sup> El texto que sigue aparece redactado en C de la siguiente forma: Dono me ipsum corpus et anima Deo et Sanctae Marie de Uno Castello. In super dono totum quantum habeo in Uno Castello, terras, uineas, heremo et populo, totum ab integro, extra illas meas casas cum .III. arinçatas de uineas que(m) uendidi ad dompno Sanio Soro. Hoc dono et concedo ut clerici ibi semper Deo seruientes semper et ubique deprecentur Deum pro anima mea ac parentum meorum.

## 48

1161, marzo

*Juan de Macullata hace donación a Santa María [de Uncastillo] de una pieza en la «Cueva de Orvita».*

- CartSMUncast, f. 9v.<sup>o</sup>

*Dedit Iohannes de Macullata.*

Similiter ego Iohannes de Macullata dono Deo et Sancta Maria una peza ubi illa Coua de Oruita, ex magna voluntate pro anime mee et parentum meorum, per secula seculorum, amen. Et dono firme de saluetat ad Petro Fertignons Arroyo. Et sunt testes. uisores et auditores Fertun Fertignos de Uado, et Fertun Necons de illa Cambra, et toto illo conuento de Sancta Maria.

Et illo donatiuo fuit facto in anno quando fuit rex Sancius Nauarrensis prima uice ad Murcia, in era .Mº.Cº.LXXXXº.VIIIIº. in mense marcio.

## 49

1161, abril [27]

*Doña Jordana dona un «casal» a Santa María [de Uncastillo].*— CartSMUncast, f. 9v.<sup>o</sup>-10r.<sup>o</sup>*Domna Iurdana.*

Similiter ego domna Iurdana dono ad Deo et Sancta Maria uno casal ubi illa casa qui fuit de Fertugno Ferrero, in iuso super illa uia, et de intus /fol. 10r.<sup>o</sup> alia uia que uadit ad castello, pro anima [mea] uel parentum meorum, per secula seculorum, amen. Et fuit hoc factum ad uidendum et audiendum de domna Mallata sua ierma-na, et de don Micahel Petrez suo filio, et de domna Maria sua filia, et don Micahel de Pino, et don Gotino, et Iohannes Garçez filio de illo alkald, et Enneco Iohannes, Petro Fertignons Royo, dominus Sancius sacerdos de Sancti Martini, et Fertunius capellanus de Sancta Maria.

Et fuit hoc factum in illo anno quando obiit Garcia Almorauit et accepit rex Sancius Pampilonensis Unzua et Gallipenzo, iouis postero de april, in era .M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.LXXXX<sup>o</sup>.VIIII<sup>o</sup>.

## 50

[c. 1132 - 1161?]

*Vita Juan hace donación de una casa, un linar y un huerto en Catena, otro linar en Santa Eulalia, una viña en Otile y otros diversos bienes a Oria y, muerta ésta, a Santa María [de Uncastillo].*— CartSMUncast, f. 8r.<sup>o</sup> y v.<sup>o</sup>*Pro anima de Uita Iohannes.*

In Dei nomine. Ego Vita Iohannes facio tibi cartam ad te Oria, de illa casa de Catena, et de illo linar, et de illo orto de Catena, et illos linars de Sancta Eulalia, et dimito tibi illa archa maiore, et illa cupa maior qui est de nouem metros, et alia cupa de XII<sup>cim.</sup> metros, et .I<sup>a</sup>. ornale, et .II<sup>as</sup>. argenzatas de uinea in Olide, et alia ornal minores, ut habeas et possideas in uita tua, et /fol. 8v.<sup>o</sup> post tuam mortem remaneat totum ad Sancta Maria; et in uita tua si nescesse tibi fuerit de infirmitate aut famen, et, quod absit, pro peccatis nos-tris captiuitas euenerit, uende illud quod tibi nescesse fuerit et fac tua uoluntate. Sin autem fiat sicut superius est scriptum. Dono et

concedo tibi per seruicium quod mihi fecisti et cotidie facis. Et sunt testes Sancio sacerdos, Petro Iohannes, Duran, Sancius sacerdos de Sancti Martini.

## 51

[c. 1136 - 1161?]

*[Los clérigos de Santa María de Uncastillo] compran un linal a Pedro Xemenz de Metina.*

*Comparamus de Petro Xemenz de Metina.*

Similiter comparamus de Petro Xemenz, filio de Xemen Garçez de Metina, in sulco de illo de Sancto Mames, l.º linal; et habuit precio XII. solidos monete Iacensis. Et est firme de saluetat Fertun Auriol de Metina. Et sunt testes Iohannes Garçez filio de Garcia Necons alkalde, et Petro Fertignons Royo.

## 52

[c. 1155 - 1161?]

*Sancho Zapata hace donación a Santa María [de Uncastillo] de una tierra en «Faxero».*

— CartSMUncast, f. 11v.<sup>o</sup>

*Dedit Sanio Zapata.*

Similiter dedit<sup>1</sup> Sanio Zapata et Urraka de illo Almorauet ad Deo et Sancta Maria una peza in Faxero, super illa pinna, et de illa de Fertun Garçez in ioso, pro lure anima et parentum illorum.

<sup>1</sup> Aquí va intercalada la rúbrica.

## 53

[c. 1158 - 1161?]

*Sancho [Soro] y los clérigos de Santa María [de Uncastillo] cambian a Fortún Necons de la Cambra y su mujer Oria una casa por una linal y otra tierra.*

— CartSMUncast, f. 18v.<sup>o</sup>-19r.<sup>o</sup>

*Camio cum Fertun Necons dera Cambra.*

Similiter ego senior don Sanio et toto conuento de (de) Sancta Maria facimus kamio cum Fertugno Necons de illa Cambra et sua uxor domna Oria. Demus nobis illos seniores Sancte Marie ad Fertun Necons et ad sua uxor domna Oria .I<sup>a</sup>. casa qui fuit de Garcia Calua; et dedit illa media kasa /fol. 19r.<sup>o</sup> ad Sancta Maria domna Endreoto sua filia ad suum obitum per secula seculorum, amen. Et est firme de saluetate de Sancta Maria Iohannes de illa Cambra. Similiter dedit Fertun Necons et sua uxor Oria ad Sancta Maria per illa casa argenzata et terza de linal in sulco de illo linal de Sancto Mames, et una peza ubi illa qui fuit de illo conte, ubi illo trillare, et est sua parte ar[genzata] de tri[ti]co seminatura. Et est firme de saluetat Enneco Sanz, frater de s[enior] don Sanio. Et sunt testes Ciprian de illo Burgo, Fertun Fertinons de Uado, Petro cantator, Sequin.

## 54

[c. 1161?]

*Los clérigos de Santa María [de Uncastillo] compran una casa a Lop del Huerto.*

— CartSMUncast, f. 16v.<sup>o</sup>

*Comparamus de L[op] der Orto.*

Similiter coparon illos seniores<sup>1</sup> Sancte Marie, de Lop de illo Orto, .I<sup>a</sup>. casa que fecit ad medietate in illa terra de Sancta Maria; in illa medietate dedit Sancta Maria .III. k[aficia] tritici. .III. k[aficia] ordei. Et est firme de saluetat Iohannes Borrel. Et sunt testes Semen Garçez alkald, et Garcia Sanz de Mionaiae, et Fertun Ferrero.

<sup>1</sup> Aquí va intercalado el título.

## 55

1163, septiembre [7]

*Doña Toda, hija de Fortún Blelo, hace donación a Santa María [de Uncastillo] de una viña en Perito.*

— CartSMUncast, f. 39r.<sup>o</sup> y v.<sup>o</sup>

Similiter ego domna Toda, filia de Fertun Blelo, dono ad Deo et Sancta Maria, una argençada et quarta de uinea que se tenet cum illa uinea de Sancta Maria in Perito, pro anima de meo marito et

de meo socro et de alios meos defunctos. Et sunt testes, uisores et auditores, de seniores de Sancta Maria, Sanio Arçez sacerdos, et don Ariol, et don Gico, et de laicis, Fertun Lopez alcald de Exeia, et Petro Fertignons Roio, et Iohannes Bellitez, et Fertun Fertignons de Uado.

Et fuit facto isto donatiuo uigilia de Sancta Maria de september, in anno quando rex Aragonensis et rex Nuarrensis fecerunt paces per XIII annos. Et erat illa casa de Sancta Maria in tenenza de s[enior] don Sanio. Petro Lopez in Lusia. Deus Aiuta in Sos. Sanio Auarca in Exeia. /fol. 39v.<sup>o</sup> Fertun Azenarz in Uno Castello et in Tazona. In era .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.I<sup>o</sup>. Ego Martinus de Maria hoc scripsi et de manu mea [signo] hoc signum fecit.

## 56

[c. 1130 - 1163?]

*Don Sancho [Soro y los clérigos de Santa María de Uncastillo] venden a Barba Royo un «aparo» en Bassines y con su precio compran a Sancho Monnio dos «aparos» en Romareta.*

— CartSMUncast, f. 14r.<sup>o</sup>

*De illos aparos de Sanio Monnio.*

In Dei nomine. Hec est carta de uendita que uendit s[enior] don Sanio ad Barba Royo, uno aparo in Bassines. Et de illo precio comparot in Arromareta duos aparos, cum uoluntate et consilio de illos clericos de Sancta Maria; et fuerunt istos duos aparos de Sanio Monnio. Et dedit Sanio Monnio fidanza de saluetat ad illos seniores de Sancta Maria ad Sanio de Bel suo neto. Et sunt auditores de hoc super scripto Fertun Sanz de illo Burgo, et Enneco cantator, et Barba Royo.

## 57

[c. 1130 - 1163?]

*Don Sancho [y los clérigos de Santa María de Uncastillo] cambian a Oria una tierra en [Ubio]<sup>1</sup> por otra en Abiñano.*